

# Sąd: urzędnik znęcał się nad psami. Jednak odpowiedzialności uniknie

Robert Gasiorek  
r.gasiorek@gk.pl



## Tarnów, Wojnicz

Jeden z pracowników gminy Wojnicz znęcał się nad bezdomnymi zwierzętami, a jego zwierzchnik nie dopełniał swoich obowiązków. W rezultacie czworonogi przetrzymywane były w skandalicznych warunkach. Sąd Okręgowy w Tarnowie warunkowo umorzył jednak postępowanie karne w stosunku do obydwu na roczny okres próby.

O niedoli zwierzątek głośno zrobiło się w maju 2016 roku, po interwencji działaczy Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt w Tarnowie. Przeprowadzono ją po anonimowym zgłoszeniu o tym, że w piwnicy należącej do samorządu budynku w parku Dąbskich w Wojniczu, w strasznych warunkach przebywają bezdomne psy.

Informacje ze zgłoszenia potwierdziły się. Inspektorzy uwolnili trzy zwierzęta z ciemnej piwnicy, w której cała podłoga zanieczyszczona była odchodami, a wokół unosił się potworny odór. Dwa psy i suczka przekazane zostały do azylu dla



Psy z pozbawionej światła piwnicy uwolnili inspektorzy z OTOZ Animals. Zwierzęta co najmniej trzy tygodnie spędziły w pomieszczeniu, którego nie sprzątał odpowiedzialny za to pracownik

zwierzątek w Tarnowie, a Prokuratura Rejonowa w Tarnowie wszczęła śledztwo.

Ostatecznie dwaj pracownicy gminy zostali oskarżeni o znęcanie się nad zwierzętami. Jednym z nich był Rafał H., kierownik jednego z referatów w urzędzie miasta, który odpo-

wiadał także za niedopełnienia obowiązków. Jego podwładny - Stefan M., który bezpośrednio zajmował się wylapywaniem i przetrzymywaniem bezdomnych zwierząt w piwnicy, przed sądem musiał tłumaczyć się ze znęcania nad czworonogami.

Sąd pierwszej instancji uznał winę obu mężczyzn, jednak warunkowo umorzył postępowanie na okres dwóch lat próby. Od tej decyzji odwołała się prokuratura, która chciała skazać pracowników urzędu.

- Nie można uznać, że wina i szkodliwość społeczna czynu

## GINIA OBIECUJE POPRAWĘ

### W URZĘDZIE BĘDĄ KONSEKWENCJE

Burmistrz Wojnicza, Tadeusz Bąk o prawomocnym wyroku dla swoich podwładnych dowiedział się od naszego reportera. - Poczekamy na pisemne uzasadnienie Sądu Okręgowego w Tarnowie i wtedy wyciągniemy stosowne konsekwencje - przekonuje samorządowiec.

### NOWA UMOWA ZE SCHRONISKIEM

Gmina zapewnia, że opieka nad psami nie będzie już budzić kontrowersji. Pomoże w tym dodatkowa umowa zawarta ze schroniskiem w Wieliczce. - Tarnowski ażyl nie zawsze mógł odebrać psa w weekendy lub święta. Teraz nie ma już z tym problemu - wyjaśnia Tadeusz Bąk.

FOT. ROBERT GASIOREK

Z kolei obrona Rafała H. chciała uniewinnienia. - Prokuratura mówi o dwóch karygodnych osobach. Ale są to osoby, podległe jeszcze komuś, więc mamy dwóch kozłów ofiarnych. Pojawiły się media, trzeba więc było kogoś uznać winnym - komentowała mecenas Katarzyna Skoczylas.

Ostatecznie Sąd Okręgowy w Tarnowie podtrzymał warunkowe umorzenie postępowania, skracając nawet okres próby do roku. Uznał, że szkodliwość czynu była nieznaczna. Oczyszczył też Rafała H. z zarzutu znęcania nad zwierzętami. Uznał, że urzędnik jedynie nie sprawował w sposób właściwy nadzoru na podwładnym.

- Przyznawał przed sądem, że nigdy wcześniej nie był w tej piwnicy i nie wiedział, jakie panowały tam warunki - mówił w uzasadnieniu Tomasz Kozioł, sędzia Sądu Okręgowego w Tarnowie.

Rafał H. musi jednak zapłacić 1500 zł, a jego podwładny Stefan M. 500 zł na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

- Wyrok jest skandaliczny. Odpowiedzialni za krzywdę zwierząt powinni zostać skazani choćby na symboliczne kary w zawieszaniu - ocenia Dorota Lewicka, działaczka OTOZ Animals w Tarnowie. ©

REKLAMA 008095660

**Burmistrz Miasta Bochnia**  
informuje,

że w dniach 1.02.2018 r. - 22.02.2018 r. został wywieszony na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Bochnia przy ul. K. Wielkiego 2 oraz opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bochnia wykaz obejmujący nieruchomości gruntowe stanowiące zasób Gminy Miasta Bochnia, przeznaczane do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

Dodatkowe informacje udzielane są w Wydziale GMIR Urzędu Miasta Bochnia, pok. 115, tel. 14 61-49-141.

GAZETA  
Krakowska

BIURO OGŁOSZEŃ

Tarnów ul. Krakowska 1A  
tel./fax 14 631 94 20  
czynne: poniedziałek-piątek,  
w godz. 8-16

## Ruszają konsultacje z mieszkańcami

Tarnów  
Paweł Chwał  
p.chwal@gk.pl

**Na dzisiaj i jutro zaplanowano konsultacje społeczne w sprawie budowy spalarni odpadów w Tarnowie. Pomysł wywołuje obawy zwłaszcza wśród mieszkańców. Konsultacje będą doskonałą okazją do tego, aby zweryfikować swoje zdanie na ten temat.**

Spalarnia, czyli instalacja termicznego przekształcania przetworzonych odpadów komunalnych, stanąć ma przy ul. Spokojnej na Piaszkówce, po prawej stronie funkcjonującej elektrociepłowni. Chce ją wybudować Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej. Szacunkowy koszt to ok. 140 milionów złotych. MPEC liczy na to, że uda mu się zdobyć unijne dofinansowanie.

Warunkiem koniecznym do wybudowania spalarni jest również uzyskanie decyzji środowiskowej.

W nowo wybudowanej instalacji dałoby się unieszkodliwić odpady, których nie można obecnie składować i przetwarzać w Tarnowie. W związku z tym trzeba je wywozić do innych miast, gdzie tego typu zakłady już funkcjonują - a to sporo kosztuje. Spalarnia mogłaby zapewnić miastu nawet 35 procent zapotrzebowania na ciepło, a także energię elektryczną dla budynków użyteczności publicznej i lamp oświetlenia ulicznego.

Mieszkańcy, zwłaszcza ci, których domy znajdują się po sąsiedzku, czyli na Piaszkówce i w Krzyżu, boją się jednak negatywnego oddziaływania spalarni na środowisko, a zwłaszcza na powietrze.

Podczas dwudniowych konsultacji zostaną przedstawione technologiczne, ekologiczne i społeczne uwarunkowania budowy instalacji. Można będzie zweryfikować swoje obawy na ten temat oraz dowiedzieć się więcej na temat tego, w jaki sposób odbywać się będzie sam proces spalania odpadów.

Spotkania odbędą się: 5 lutego o godz. 17 w Szkole Podstawowej nr 14 przy ul. Krzyżkiej - adresowane jest do mieszkańców osiedli Krzyż, Piaszkówka, Klikowa oraz 6 lutego o godz. 17 w Sali Lustrzanej - otwarte dla wszystkich mieszkańców Tarnowa.

W konsultacjach wezmą udział m.in. eksperci w dziedzinie termicznego przekształcania odpadów oraz przedstawiciele Tamowskiego Klastra Energii, który przygotowuje projekt budowy tarnowskiej spalarni. ©

REKLAMA 008088576

**MKOKNO sp. z o.o.**  
PLEŚNA 410  
tel. 14 679 89 48

- OKNA PCV
- PARAPETY
- BRAMY GARAŻOWE
- ROLETY
- MOSKITIERY
- MONTAŻ

**MKOKNO**  
MK OKNO sp. z o.o.

PRODUCENT ENERGOOSZCZĘDNYCH OKIEN Z PCV I ALUMINIUM

www.mkokno.pl  
biuro@mkokno.pl

TRWA PROMOCJA - SPRAWDŹ NASZE CENY